关于落实2013－2014学年小学期通识选修课教学任务的通知
各教学单位：
根据教学部教务办《关于落实2013－2014学年小学期教学任务的通知》有关规定,现将落实2013－2014学年小学期通识选修课（以下简称通选课）教学任务有关工作安排如下:
1、 课程申报

本次通选课申报采取课程招标和教师自主申报两种形式，请各教学单位依据《北京师范大学珠海分校通识教学管理章程》，做好组织申报、落实教学任务等相关工作。

教师申报课程可依据《通识教学中心通识选修课招标公告》申报或自行规划申报课程，将开课相关信息报教师所在单位。请各教学单位统一填写《北京师范大学珠海分校通识选修课已开课申报汇总表》及《北京师范大学珠海分校通识选修课新开课申报汇总表》，经本单位领导签字、单位盖章后交通识教学中心。课程申报分已开课程申报和新开课程申报两类。小学期只申报1学分课程。开课后不施行试听、退补选。

1.已开课程申报

已开课程，指教师及其所申报课程已一并纳入《北京师范大学珠海分校通识选修课课程库目录》。请任课教师根据课程库目录，将课程信息与开课要求直接报教师所在单位领导审核，由教学单位统一汇总后，报通识教学中心。

2.新开课程申报

新开课程，指教师首次在我校开设通选课，请任课教师填写《北京师范大学珠海分校通识选修课程开课申请表》，经由教师所在单位主管领导审核并统一汇总后，报通识教学中心。

二、课程审核

通选课和任课教师资格由我校通识教学专家委员会负责审定，重点审议新开课程和新任教师。审核结果分为通过、试讲、调整和缓开四档，由通识教学中心负责反馈至各开课单位。经通识教学专家委员会审核通过的新开课程，由教学单位向通识教学中心提交审核通过的新开课程教学大纲、《课程审核表》，同时把新开课程导学及电子文档报通识教学中心。

三、工作日程安排

通选课教学任务落实工作从本学期第六周组织申报开始，具体日程安排如下：

	日期
	内容
	主要任务

	3月21日-3月27日
第5-6周
	课程申报
	通识教学中心：汇总开课申请

教学单位：提交开课申请表、申报汇总表，如有开课变更情况应提交本单位领导签字盖章的说明

	3月28日-4月4日
第6-7周
	课程审核与结果反馈
	通识教学中心：组织课程审核会议及部分新开课程和新任教师试讲，反馈审核结果

教学单位：依据审核意见调整和落实开课申请，在教务系统录入开课任务及相关信息，同时向教学运行中心提交排课数据，配合做好教师试讲工作。向通识教学中心提交审核通过的新开课程教学大纲和《课程审核表》，同时把新开课程导学及电子文档报通识教学中心

	4月7日-4月18日
第8-9周
	编排课表
	通识教学中心：审核教务系统中通选课教学任务信息

教学单位：与教学运行中心沟通协调排课

四、注意事项

1.请各教学单位对申报材料严格审核把关，避免信息漏填、误填。

2.请各教务秘书根据课程审核结果在教务系统中认真填写教学任务信息。

3．小学期课程一旦按程序确定，就不能更改。

4.在课表报学校审批前，教学单位如需调整教学任务（调整课程、班级数、任课教师）应及时报通识教学中心，课表审批后将保持稳定性与权威性，不得随意变动，也将不再受理调整申请，教学单位应严格按计划保证落实教学任务，帮助和指导学生选课。

5.进入学生选课阶段后，请各教务秘书密切关注选课情况，及时通知涉及到因选课人数不足而停开课的任课教师和学生。具体选课时间为4月24日-5月4日（第10-11周），具体安排请注意教学部通知。

  6.如果对课程申报、审核和选课等有任何疑问，请及时与通识教学中心联系。联系电话：6126806，联系人：邱海阳

                                     通识教学中心

2014年3月21日

附件1：《2013-2014年小学期通识选修课招标公告》
附件2：《北京师范大学珠海分校通识教学管理章程》
附件3：《北京师范大学珠海分校通识选修课课程库》
附件4：《北京师范大学珠海分校通识选修课程开课申请表(2008年新修订)》
附件5：《教学单位通选课已开课申报汇总表》

附件6：《教学单位通选课新开课申报汇总表》

附件7：《北京师范大学珠海分校课程审核表》

附件8：通识选修课导学模版